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南方沪深300指数证券投资基金
2011年第1季度报告
2011年3月31日
基金管理人：南方基金管理有限公司
基金托管人：中国工商银行股份有限公司
报告送出日期：2011年4月25日
§1 重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人中国工商银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2011年4月18日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自2011年01月01日起至2011年03月31日止。
§2 基金产品概况

	基金简称
	南方沪深300指数

	交易代码
	202015

	前端交易代码
	202015

	后端交易代码
	202016

	基金运作方式
	契约型开放式

	基金合同生效日
	2009年3月25日

	报告期末基金份额总额
	1,974,728,775.01份

	投资目标
	本基金进行被动式指数化投资，通过严格的投资纪律约束和数量化的风险管理手段，力争控制本基金的净值增长率与业绩比较基准之间的日平均跟踪误差不超过0.3%，年跟踪误差不超过4%，以实现对沪深300指数的有效跟踪。


本基金为完全被动式指数基金，原则上采用指数复制法，按照成份股在沪深300指数中的基准权重构建指数化投资组合，并根据标的指数成份股及其权重的变化进行相应调整。


当预期成份股发生调整和成份股发生配股、增发、分红等行为时，或因基金的申购和赎回等对本基金跟踪标的指数的效果可能带来影响时，或因某些特殊情况导致流动性不足时，或其他原因导致无法有效复制和跟踪标的指数时，基金管理人可以对投资组合管理进行适当变通和调整，并辅之以金融衍生产品投资管理等，最终使跟踪误差控制在限定的范围之内。

	

	

	业绩比较基准
	沪深300指数收益率×95%＋一年期银行定期存款收益率（税后）×5%

	风险收益特征
	本基金属股票基金，风险与收益高于混合基金、债券基金与货币市场基金。本基金为指数型基金，主要采用指数复制法跟踪标的指数的表现，具有与标的指数、以及标的指数所代表的股票市场相似的风险收益特征。

	基金管理人
	南方基金管理有限公司

	基金托管人
	中国工商银行股份有限公司


注：本基金在交易所行情系统净值揭示等其他信息披露场合下，可简称为“南方300”。
§3主要财务指标和基金净值表现

3.1主要财务指标

单位：人民币元

	主要财务指标
	报告期（ 2011年1月1日 － 2011年3月31日 ）

	1.本期已实现收益
	-5,659,683.21

	2.本期利润 
	49,523,866.06

	3.加权平均基金份额本期利润
	0.0275

	4.期末基金资产净值
	2,148,328,604.78

	5.期末基金份额净值
	1.0879


注：1.本期已实现收益指基金本期利息收入、投资收益、其他收入（不含公允价值变动收益）扣除相关费用后的余额，本期利润为本期已实现收益加上本期公允价值变动收益。


   2.所述基金业绩指标不包括持有人认购或交易基金的各项费用，计入费用后实际收益水平要低于所列数字。 
3.2 基金净值表现

3.2.1 本报告期基金份额净值增长率及其与同期业绩比较基准收益率的比较

	阶段
	净值增长率①
	净值增长率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①－③
	②－④

	过去三个月
	2.49%
	1.30%
	2.94%
	1.29%
	-0.45%
	0.01%


3.2.2 自基金合同生效以来基金份额累计净值增长率变动及其与同期业绩比较基准收益率变动的比较
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注：由于本基金正式跟踪标的指数起始日为2009年5月1日，因此上图未能体现本基金建仓期之后拟合业绩基准的情况。 
§4 管理人报告

4.1 基金经理（或基金经理小组）简介 

	姓名
	职务
	任本基金的基金经理期限
	证券从业年限
	说明

	
	
	任职日期
	离任日期
	
	

	潘海宁
	本基金的基金经理
	2009年3月25日
	-
	10年
	会计学学士，具有基金从业资格。曾先后任职于兴业证券股份有限公司、富国基金管理有限公司。2003年3月加入南方基金，历任行业研究员、基金开元基金经理助理、投资部总监助理、数量化投资部总监助理等职务。2009年3月至今，任南方300指数基金经理；2009年12月至今，任南方深成ETF及联接基金基金经理；2011年2月至今，任南方500基金经理。


4.2 管理人对报告期内本基金运作遵规守信情况的说明
报告期内,本基金管理人严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》、《证券投资基金运作管理办法》和《证券投资基金销售管理办法》等有关法律法规及其各项实施准则，并严格按照《南方沪深300指数证券投资基金基金合同》的各项规定,本着诚实守信、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,在严格控制风险的基础上,为基金持有人谋求与标的指数相近的收益。本报告期内,基金运作整体合法合规,无损害基金持有人利益的行为。基金的投资范围、投资比例及投资组合符合有关法律法规及基金合同的规定。
4.3 公平交易专项说明

4.3.1 公平交易制度的执行情况

本报告期内，本基金管理人严格执行《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》，完善相应制度及流程，通过系统和人工等各种方式在各业务环节严格控制交易公平执行，公平对待旗下管理的所有基金和投资组合。
4.3.2 本投资组合与其他投资风格相似的投资组合之间的业绩比较
本基金管理人没有管理与本基金投资风格相似的其他投资组合。
4.3.3 异常交易行为的专项说明

本基金于本报告期内不存在异常交易行为。  

4.4报告期内基金的投资策略和业绩表现的说明
4.4.1 报告期内基金投资策略和运作分析
2011年1季度，市场整体呈现下探回升格局，报告期内沪深300指数涨幅为+3.04％。

期间我们通过自建的“指数化交易系统”、“日内择时交易模型”、“跟踪误差归因分析系统”等，将本基金的跟踪误差指标控制在较好水平，并通过严格的风险管理流程，确保了本基金的安全运作。

我们对本基金报告期内跟踪误差归因分析如下：

①接受大额申购/赎回所带来的股票仓位偏离，对此我们通过日内择时交易争取跟踪误差最小化；

②报告期内“泰达股份”、“首钢股份”、“双汇发展”等长期停牌证券，引起的成份股权重偏离及基金整体仓位的微小偏离；

③根据沪深300指数年度成份股调整所进行调仓时带来的偏离；

④报告期内，本基金实施了分红（每10份派发1.00元），分红前我们制定了详细的仓位调节方案，从实施结果来看，效果良好，跟踪误差控制在理想范围内。
4.4.2 报告期内基金的业绩表现
自本基金建仓完成至报告期末年化跟踪误差为0.737％，报告期内年化跟踪误差为0.321％，较好的完成了基金合同中控制年化跟踪误差不超过4％的投资目标。

截至报告期末，本基金份额净值为1.0879元，报告期内，份额净值增长率为+2.49％，同期业绩基准增长率为+2.94%。
§5投资组合报告

5.1报告期末基金资产组合情况 

	序号
	项目
	金额（元）
	占基金总资产的比例（%）

	1
	权益投资
	2,037,219,926.51
	93.70

	
	其中：股票 
	2,037,219,926.51
	93.70

	2
	固定收益投资 
	-
	-

	
	其中：债券  
	-
	-

	
	      资产支持证券  
	-
	-

	3
	金融衍生品投资
	-
	-

	4
	买入返售金融资产 
	-
	-

	
	其中：买断式回购的买入返售金融资产  
	-
	-

	5
	银行存款和结算备付金合计 
	133,732,481.53
	6.15

	6
	其他资产  
	3,203,956.32
	0.15

	7
	合计    
	2,174,156,364.36   
	100.00


5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合  
	代码
	行业类别
	公允价值（元）
	占基金资产净值比例(%)

	A
	农、林、牧、渔业
	6,949,481.48
	0.32

	B
	采掘业
	243,484,547.95
	11.33

	C
	制造业
	746,022,013.66
	34.73

	C0
	食品、饮料
	107,123,154.35
	4.99

	C1
	纺织、服装、皮毛
	8,036,009.32
	0.37

	C2
	木材、家具
	-
	-

	C3
	造纸、印刷
	-
	-

	C4
	石油、化学、塑胶、塑料
	44,369,713.81
	2.07

	C5
	电子
	19,454,360.40
	0.91

	C6
	金属、非金属
	204,165,209.80
	9.50

	C7
	机械、设备、仪表
	280,611,384.44
	13.06

	C8
	医药、生物制品
	82,262,181.54
	3.83

	C99
	其他制造业
	-
	-

	D
	电力、煤气及水的生产和供应业
	49,417,923.17
	2.30

	E
	建筑业
	62,708,776.93
	2.92

	F
	交通运输、仓储业
	90,968,887.10
	4.23

	G
	信息技术业
	59,411,663.64
	2.77

	H
	批发和零售贸易
	79,006,212.69
	3.68

	I
	金融、保险业
	551,175,198.72
	25.66

	J
	房地产业
	120,806,280.53
	5.62

	K
	社会服务业
	12,401,400.12
	0.58

	L
	传播与文化产业
	2,838,597.00
	0.13

	M
	综合类
	12,028,943.52
	0.56

	
	合计
	2,037,219,926.51
	94.83


5.3 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细 
	序号
	股票代码
	股票名称
	数量（股）
	公允价值（元）
	占基金资产净值比例（％）

	1
	600036
	招商银行
	4,406,688
	62,090,233.92
	2.89

	2
	601318
	中国平安
	1,193,942
	59,052,371.32
	2.75

	3
	601328
	交通银行
	8,200,438
	46,660,492.22
	2.17

	4
	600016
	民生银行
	8,049,009
	44,993,960.31
	2.09

	5
	601166
	兴业银行
	1,494,787
	42,915,334.77
	2.00

	6
	600000
	浦发银行
	3,067,873
	41,784,430.26
	1.94

	7
	600030
	中信证券
	2,480,938
	34,658,703.86
	1.61

	8
	601088
	中国神华
	1,175,287
	34,189,098.83
	1.59

	9
	601939
	建设银行
	6,761,654
	33,605,420.38
	1.56

	10
	000002
	万科A
	3,444,250
	29,930,532.50
	1.39


注：本基金本报告期末未持有积极投资。   
5.4报告期末按债券品种分类的债券投资组合  

注：本基金本报告期末未持有债券。 
5.5 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

注：本基金本报告期末未持有债券。  
5.6 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前十名资产支持证券投资明细 
注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。
5.7 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。
5.8 投资组合报告附注
5.8.1  本基金投资的前十名证券的发行主体本期没有出现被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。
5.8.2  本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。
5.8.3 其他资产构成

	序号
	名称
	金额（元）

	1
	存出保证金
	1,066,772.48

	2
	应收证券清算款
	-

	3
	应收股利
	262,454.18

	4
	应收利息
	23,598.16

	5
	应收申购款
	1,851,131.50

	6
	其他应收款
	-

	7
	待摊费用
	-

	8
	其他
	-

	9
	合计
	3,203,956.32


5.8.4 报告期末持有的处于转股期的可转换债券明细
注：本基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。 

5.8.5 报告期末前十名股票中存在流通受限情况的说明

注：本基金本报告期末前十名股票中不存在流通受限情况。
§6 开放式基金份额变动

单位：份

	本报告期期初基金份额总额
	1,708,467,053.03

	报告期期间基金总申购份额
	487,814,526.83

	报告期期间基金总赎回份额
	221,552,804.85

	报告期期间基金拆分变动份额
	-

	本报告期期末基金份额总额
	1,974,728,775.01


§7 备查文件目录

7.1 备查文件目录
1、《南方沪深300指数证券投资基金基金合同》。
2、《南方沪深300指数证券投资基金托管协议》。
3、南方沪深300指数证券投资基金2011年第1季度报告原文。
7.2 存放地点
深圳市福田中心区福华一路6号免税商务大厦31-33楼
7.3 查阅方式
网站：http://www.nffund.com
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